ei-MAKASID
( .,w, lA.oJ f )

Sa' deddin et-Teftazani' nin
(ö. 792/ 1390)

kelama dair eseri.
_j

Müellif mukaddimede kitabın adını el
Ma]faşıd, şerhinin adını da Şerf:ıu'l-Ma

]faşıd olarak belirlediği halde (1. 155) Keş

fü'-?=--?=Unun'da (II , 1780) el-Ma]faşıd ii
'ilmi'l-kelam ismi kaydedilmiş, Yusuf El
yan Serkls Makasıdü't-tdlibin ii usu-. . . . .

ll O) . Türkiye Diyanet Vakfı İslam
Araştırmaları Merkezi Kütüphanesi bilgi
sayar kayıtlarına göre çoğu Süleymaniye'
de olmak üzere yirmi civarında yazması
tesbit edilmiştir. Müellifin zengin biriki
minin bir özeti olarak hayatının son dö
nemlerinde kaleme aldığı ve Şerf:ıu'l-Ma

]faşıd adıyla 784 (1382) yılında Semer
kant'ta tamamladığı eser kelam ilminin
önemli kaynaklarından biri haline gelmiş,
özellikle Osmanlı medreselerinde Şer
f:ıu 'l-Meva]fıf'tan sonra rağbet gören
kitaplar arasında yer almıştır. el-Ma]fa
şıd'ın müstakil baskısı yapılmamış, Şer
f:ıu'l-Ma]faşıd ile birlikte İstanbul ( 1277,
1305) ve Lahor'da ( 1981) basılmıştır.

Fihrist, V, 3906-
3907; Murat Bardakçı, Maragalı Abdülkadir,
istanbul 1986, s. 47; M. Taki Danişpejilh, "Şad
u s! veendEşer-i Farisi der-Milsil5i -2", H üner
u Merdüm, sy. 95, Tahran 1349 hş ., s. 47.

li NURi ÖZCAN

L

MAKASIDÜ'I-ELHAN

MAKASIDÜ'I-ELHAN
( wb..!YI .w. lA. )

Abdülkadir-i Meragi'nin
(ö. 838/1435)

musiki nazariyatma dair eseri.
_j

Türk mOsiki nazariyatçısı Abdülkadir-i
Meragi'nin Farsça kaleme aldığı mOsikiy
le ilgili altı eserinden biridir. Meragi'nin
gittikçe olgunlaşarak birbirini tamamla
yan bu eserleri arasında Cami'u '1-e1]J.an
ve Ma]faşıdü'1-e1]J.an en meşhurları olup
Ma]faşıdü '1-ell:ır'ln diğerlerinin özeti ni
teliğindedir.